

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Cultiva ABC e insumos			Valor Unitário	Total	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Quantidade	Operativa	Improdutiva					
00034701 SINAPI		MECANISMO DE REFRIGERAÇÃO	Mão de Obra	M	28,0000000			28,76	722,12	77,094	722,12	77,094
00034702 SINAPI		TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D= 3/8", E= 0,75 MM, PARA AR-CONDICIONADO, INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	20,5000000			53,39	684,50	18,162	1.408,82	53,226
00000261 SINAPI		AUXILIAR DE MECANICO	Mão de Obra	IL	20,0000000			22,83	631,40	14,814	2.038,02	48,126
00034703 SINAPI		Suporte metalico para Condicionador de ar, tipo split	Material	DEP	7,0000000			83,46	584,22	13,566	2.822,24	61,926
00034704 SINAPI		TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D= 1/2", E= 0,75 MM, PARA AR-CONDICIONADO, INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	20,5000000			21,71	446,96	10,814	1.067,28	72,439
00021219 SINAPI		KIT DE PROTECAO ARISTOP PARA AR-CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+130 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A	Material	UN	6,0000000			32,87	197,94	4,062	3.362,66	77,207
00001013 SINAPI		CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 CUL 5, ISOLACAO EM PVC, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 19 MM2	Material	M	122,5000000			1,40	172,55	4,314	3.435,48	81,389
00020436 SINAPI		ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	IL	5,1955000			24,57	127,60	3,014	3.673,14	64,376
00037458 SINAPI		MANGUEIRA CRISTAL, USA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	Material	M	21,0000000			0,04	126,84	3,000	3.898,88	67,374
00037896 SINAPI		ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 26 MM	Material	M	20,0000000			4,03	80,60	1,804	3.788,59	69,276
00037813 SINAPI		Gás R410 A	Serviço	kg	1,5000000			60,35	78,50	1,788	3.869,07	61,066
00004574 SINAPI		BUCHA DE NYLON SEM ABRA 510	Material	UN	84,0000000			0,98	77,28	1,716	3.020,31	62,766
00001014 SINAPI		CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 CUL 5, ISOLACAO EM PVC, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	27,5000000			2,37	65,13	1,648	1.883,49	64,506
00035719 SINAPI		TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR-CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 3/8" X 10 MM	Material	M	20,5000000			2,63	54,02	1,376	4.051,50	55,874
00039713 SINAPI		TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR-CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/4" X 10 MM	Material	M	20,0000000			2,20	45,80	1,068	4.007,30	60,759
00034705 SINAPI		Canais plasticos 20 x 10mm, com diâmetro (ref 308 01; Ref Legend cu) similar) m	Material	m	10,0000000			4,47	44,70	1,089	4.142,00	67,816
00003937 SINAPI		ABRACADERA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 LIZ, E PARAFUSO DE FIXACAO	Material	UN	8,0000000			4,06	36,60	0,948	4.181,60	68,736
00034706 SINAPI		Cabo de 90-pi caneta 20 x 10mm (ref 309 00 sistema X1; Ref Legend cu) similar) m	Material	m	5,0000000			2,97	9,85	0,235	4.191,40	68,976
00034707 SINAPI		Amorça lida de 3/8" m	Material	m	10,0000000			0,13	0,10	0,216	4.200,55	68,196
00037370 SINAPI		ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	6,0000000			1,47	7,35	0,176	4.207,90	68,956
00037371 SINAPI		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	IL	5,0000000			1,32	6,60	0,166	4.214,50	68,526
00043384 SINAPI		EPF - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,0000000			1,32	6,60	0,166	4.221,10	68,896
00037371 SINAPI		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviço	IL	6,0000000			1,18	5,95	0,148	4.227,05	68,926
00043460 SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,0000000			0,99	4,98	0,128	4.232,00	68,936
00021127 SINAPI		FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,7000000			3,54	2,48	0,062	4.234,48	68,966
00037371 SINAPI		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	5,0000000			0,96	0,96	0,016	4.234,78	100,006


Equipamento	R\$ 11,55
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 0,00
Mão de Obra	R\$ 1.481,18
Material	R\$ 2.648,35
Serviços	R\$ 81,45
Taxas	R\$ 0,30
Administração	R\$ 0,00
Totais por Tipo	

01602


Prefeitura Municipal de Santa Maria
CNPJ: 88.486.380/0001-90

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Aluguel R\$ 0,00
Verba R\$ 0,00
Outros R\$ 15,95
3.645,49
589,37
4.234,86



Sidnei da Silva Reis
Engenheiro Mecânico


João Chaves
Secretário de Municipal
Desenvolvimento Socie